
 

 

 

НОРМЫ 

бесплатной выдачи специальной одежды, специальной обуви  

и других средств индивидуальной защиты 

 

 

№ 

п/п 

Профессия,  

должность 

Наименование  

средств  

индивидуальной  

защиты 

Норма  

выдачи на 

год (едини-

цы или  

комплекта) 

Срок 

 службы 

1 Библиотекарь Халат вискозно-лавсановый 1 1 год 

2 Дворник Костюм хлопчатобумажный или ха-

лат хлопчатобумажный 

Фартук хлопчатобумажный с нагруд-

ником 

Рукавицы комбинированные 

Зимой дополнительно: 

Куртка на утепляющей прокладке 

Валенки 

Галоши на валенки 

В остальное время года  

дополнительно: 

Плащ непромокаемый 

1 

 

 

1 

6 пар 

 

1 

1 пара 

1 пара 

 

 

1 

1 год 

 

 

1 год 

1 год 

 

1,5 года 

2 года 

2 года 

 

 

3 года 

3 Учитель по химии  При выполнении лабораторных ра-

бот: 

Перчатки резиновые 

Фартук прорезиненный с нагрудни-

ком 

Халат хлопчатобумажный с кислото-

защитной пропиткой 

Очки защитные 

Противогаз  

 

 

1 пара 

1 

 

1 

 

1 

1 

 

 

дежурные 

дежурный 

 

1 год 

 

до износа 

до износа 

4 Уборщик произ-

водственных и 

служебных поме-

щений 

Халат хлопчатобумажный 

Рукавицы комбинированные 

При мытье полов и мест общего 

пользования дополнительно: 

Сапоги резиновые 

1 

6 пар 

 

 

1 пара 

1 год 

1 год 

 

 

1 год 

 

Учтено мнение: 

выборного органа первичной                                           

профсоюзной организации  

МБОУ "СОШ №2" 

(протокол № 27 от «30» августа 2021 г.) 

 

Председатель 

выборного органа первичной  

профсоюзной организации  

              ________Д. М. Миначетдинова 

 

 

Приложение № 7 

к коллективному договору  

МБОУ "СОШ №2" 

от «30» августа 2021 г. 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор  МБОУ "СОШ №2" 

_______Л. С. Охотникова 



Перчатки резиновые 2 пары 1 год 

5 Рабочий по ком-

плексному обслу-

живанию и ремон-

ту зданий  
При выполнении 

плотнических работ 

Костюм хлопчатобумажный или ха-

лат хлопчатобумажный 

Рукавицы с наладонниками из вини-

листой кожи Т-прерывистой 

Ботини кожаные 

 

 

1 

 

6 пар 

1 пара 

 

 

1 год 

 

1 год 

1 год 

6 Рабочий по ком-

плексному обслу-

живанию и ремон-

ту зданий  
При выполнении 

сантехнических ра-

бот   

При выполнении работ по ремонту 

канализационной сети и ассениза-

торских устройств: 

Костюм брезентовый 

Сапоги резиновые 

Рукавицы комбинированные 

Перчатки резиновые 

Противогаз шланговый 

 

 

 

1 

1 пара 

6 пар 

1 пара 

1 

 

 

 

1,5 года 

1 год 

1 год 

дежурные 

дежурный 

7 Рабочий по ком-

плексному обслу-

живанию и ремон-

ту зданий  
При выполнении 

электромонтажных 

работ 

Полукомбинезон хлопчатобумажный 

или халат хлопчатобумажный 

Перчатки диэлектрические 

Галоши диэлектрические 

 

1 

1 пара 

1 пара 

 

1 год 

дежурные 

дежурный 

8 Работники, заня-

тые в условиях, 

связанные с за-

грязнением 

Мыло хозяйственное 100 г. 1 месяц 
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